b Ca. accessio-  
num. de reg.  
iur. lib. 6.

c Leg. nam  
quod absur-  
dum ff. de bo-  
ni liber.

d De prob.

e ff. de frau-  
dit. ff. de pa-  
tis.  
f a. 2. q. 55. ar.  
4.

10 Item quod D. V. R. est deputatus iudex ad causas confidentiales comprehensas in dictis extrauagantibus; quales non esse confidentias pensionales, quae non procedunt a radice infecta beneficialis confidentiae, in alia informatione probatum est, & satis probatur ex eo, quod praefatus D. procurator ait illas esse impropias confidentiales: cum enim illa extrauagantes sint poenales, & odiosae, vt alias probauimus, & tales leges non debeant extendi per iura vulgata, consequens est non debere illas extendi ad eas confidentias, quae solum impropiis dicuntur tales. a

11 Quintum est, quod pensio extincta per translationem, non potest reuiuiscere per auctoritatem priuata: & consequenter, quod pensio iam translata in praefatum Iacobum per consensum praefati D. Abbatis, cum iam sit extincta quo ad Abbatem, non potest reuiuiscere quo ad illum auctoritate priuata. Ad quod responderetur primo, quod ipse D. Procurator fisci expressè ait, praefatam translationem, eo quod esset per fraudem facta, non valuisse: cui consequens est non fuisse illam extinctam; quia nihilum nihil facit. b Secundo, quod etiam si esset aliquo modo valida, debet irritari, quia quae in fraudem fiunt, irrita sunt, aut irritanda, c & hoc est quod petit D. Abbas coram D. Bernardino Corta: & hoc est quod orat D. V. R. vt dignetur remittere ipsum ad illum, qui potest cognoscere de illa causa: & D. V. R. est solum deputata ad causas confidentiales sub praefatis extrauagantibus comprehensas. C Tertio, quod dolo & fraude non debent prodesse praefato Iacobo, iuxta cap. sedes Apost. d cum similib. & prodesse ei, si processus capus contra illū coram D. Vicario, impediretur per iudicium D. V. R.

Sextum autem fere continet idem, quod quintum, scilicet, quod pensio D. Abbatis quod ad 100. scuta fuit callata per consensum eius, &c. & non potest ad illum redire, &c. & ita liberabitur commenda onere, illo, &c.

AD HÆC autem responderetur vt supra. Primo, quod translatio illa non valuit ex defectu consensus transferendi, quem non habuit D. Abbas, arg. l. id quod nostrum. e & notatorum in cap. qua in ecclesiis. f Quod autem non consentiret, patet ex actis, in quibus dicitur esse probatum, quod noluit D. Abbas transferre, nisi in casu licito, & quod vetuit ne traderentur scripturae ad id necessarias, & alia, quae concludunt eum fuisse deceptum, & dolo & fraude supplantatum ab eo, qui comedeat panes suos, & rependit odium pro dilectione sua: & constat errantem, & ignorantem; & deceptum non consentire. g Secundo, quod etiam si quoquo modo valuisset, debet irritari: aut vt praedictum est, quae dolo, fraude & calliditate fiunt, aut irrita sunt, aut certe irritanda. & quia cognitio huius rei pertinet ad D. Bernardinum Cortam, supplicatur D. V. R. vt supra. Vide cons. praecedens.

S V M M A R I V M.

- 1 Dimissorias ad ordines suscipiendos qui data pecunia impetrat, & ordinatur, etsi attentio solo iure naturali & diuino non dicatur simoniacus in ordine, attentio autem iure Pontificio erit talis. & 2.
- 1 Simoniam in beneficio dicitur committere etiam is, qui dat temporale pro obtinendis ijs, per qua beneficium obtinetur & hoc, attentio iure Canonico: attentio autem solo iure diuino, vel naturali, secus.

CONSILIVM LXVII.

A N Q V I dat pecunias mediatori, vt sibi impetret dimissorias, siue reuerendas ad ordines suscipiendos, quas per pecunias mediator impetrauit, comprehendatur in dispositione extrauagantis h supposito quod illarum vigore fuerit ordinatus.

Nam pro parte affirmatiua facit primo vulgata propositio, de qua post Aristotelem D. Thomas quod actus humani accipiunt speciem potius a fine, quam ab obiecto: vnde qui furatur, vt committat adulterium, est per se loquendo magis adulter, quam fur. Sed sic est, quod D. consulens dedit pecunias pro dimissorijs, ad hoc, vt ordines sacros acciperet; ergo eas dedit potius pro ordinibus, quam pro dimissorijs; ergo est simoniacae ordinatus; ergo comprehenditur, &c. quod confirmatur per leg. verum k vbi ait Iuriconsultus, quod qui

a Arg. c. odia.  
c. c. que a iu-  
re de reg. iu-  
ris. lib. 6.

b Cap. non  
praesat de re-  
gul. iuris. lib.  
6.  
c Le. 1. & tot.  
ii. ff. que in  
fraud. credit.  
d Si quis in  
fraud. litur.  
De action. b.  
d De rescript.

e ff. de reg. iur.  
f De consil.

g Le. si per er-  
rorē. ff. de iu-  
risdict. omni.  
iudic. cu mul-  
tis ab omnib.  
ibi citatis.

h de simon.

i 2. q. 18. ar.  
6. & 7.

k ff. de fur-  
tis.

rapuit, vel celauit meretricē, vt fornicetur, nō dicitur fur, nec vt talis punitur, vt ibi tenet Bartholus.

Secundo facit argumentum à simili textus in cap. 1. adiuncta glossa, & ibi Innocentius, vbi sic habet: Sicut Episcopus manuum impositionem, ita neque examinator vocem, neque notarius calamus vendat. & subiicitur generaliter; Pro ordinatione igitur, eum qui ordinatur, aliquid dare prohibemus. Ergo sicut qui notario scribeti, vel examinatori aliquid dat pro scriptura, & approbatione idoneitatis, pro ordinibus dare dicitur, sic etiam dicendum erit de eo, qui dat pecunias pro dimissorijs obtinendis.

Tertio facit, quod qui dant pecuniam examinadoribus, vt eos tamquam idoneos presentent Episcopo ordinanti, tentant emere gratiam Spiritus sancti, id est ordinationem, vt ait textus, & sunt ipso iure suspensi. d

Quarto facit, quod qui dat aliquid examinadoribus occasione examinis ad beneficium, pœnas contra simoniacos statutas incurrere dicitur per Concilium Tridentinum. e